
Determina N. 2/08/DIT

Pubblicazione della proposta definitiva di impegni presentata dalla società Elsacom
S.p.A. ai sensi della legge 4 agosto 2006, n. 248.

Il Direttore

VISTO il decreto legislativo 1° agosto 2003, n. 259, recante il "Codice delle
comunicazioni elettroniche"; 

VISTO l’articolo 14-bis del decreto legge 4 luglio 2006, n. 223, convertito dalla
legge 4 agosto 2006, n. 248, rubricato: “Integrazione dei poteri dell'Autorità per le
garanzie nelle comunicazioni";

VISTO il regolamento in materia di procedure sanzionatorie di cui alla delibera
n. 136/06/CONS del 15 marzo 2006 e successive modificazioni, nel testo coordinato
allegato alla delibera n. 130/08/CONS, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale n. 96 del
23 aprile 2008;

VISTA la proposta di impegni presentata  in data 14 luglio 2008 da Elsacom
S.p.A. con riferimento al procedimento sanzionatorio n. 8/08/DIT;

VISTI gli esiti della seduta del Consiglio del 10 settembre 2008 che ha preso
atto della proposta di non inammissibilità degli impegni;

CONSIDERATO  che  l’art.  12  bis  del  regolamento  in  materia  di  procedure
sanzionatorie  summenzionato  dispone  la  pubblicazione  della  proposta  di  impegni
nella sua versione definitiva affinché i terzi interessati esprimano le loro osservazioni
e prescrive un termine di trenta giorni per la presentazione delle stesse;

DETERMINA

1. La proposta di impegni di Elsacom S.p.A., presentata in data 14 luglio 2008
ai sensi dell’art. 14-bis del decreto legge 4 luglio 2006, n. 223, convertito dalla legge
4 agosto 2006, n. 248 con riferimento al procedimento n. 8/08/DIT, è pubblicata sul
sito web dell’Autorità. 

2. I  soggetti  interessati  possono fare  pervenire  le  proprie  osservazioni  sulla
proposta di impegni di cui al paragrafo precedente entro e non oltre trenta giorni dalla
data  di  pubblicazione  della  presente  determina  sul  sito  web  dell’Autorità  tramite
raccomandata con ricevuta di ritorno, corriere o raccomandata a mano, all’attenzione
del Responsabile del procedimento Avv. Enrico Maria Cotugno, Direzione Tutela dei
Consumatori,  Centro  Direzionale  Is.  B5  –  "Torre  Francesco",  80143  Napoli.  Le
comunicazioni potranno essere anticipate, entro il medesimo termine, a mezzo fax al
seguente numero 081-7507.828. Si richiede,  inoltre, l’invio dei suddetti  documenti

1



anche in formato elettronico, sia nella eventuale versione confidenziale che in quella
non  confidenziale,  all’indirizzo  e-mail  e.cotugno@agcom.it ai  fini  della  loro
eventuale pubblicazione sul sito.

3. Entro i successivi trenta giorni Elsacom S.p.A. potrà presentare la propria
posizione in relazione alle osservazioni presentate dai soggetti terzi ed eventualmente
introdurre modifiche agli impegni.

4. Le  osservazioni  dei  terzi  interessati,  fatte  salve  eventuali  esigenze  di
riservatezza  manifestate  contestualmente  all’invio  delle  proprie  osservazioni  e
debitamente  motivate,  saranno  rese  accessibili  ad   Elsacom  S.p.A.  il  giorno
successivo alla scadenza dei termini di cui al paragrafo 2.

5. La presente determina è pubblicata sul sito web dell’Autorità www.agcom.it.

Napoli, 11 settembre 2008
   Il Direttore
Federico Flaviano

2

mailto:f.tesauro@agcom.it

